Circūstātie pctōz p̄fitēde sunt ī multiplici genere.

Doelara

a tiōez huiusmōi s̄z, q̄n circūstātie pctōz s̄t cō- fitēde, sic dic̄ Pe, de pal, Cir- cūstātie s̄t ī quintuplici ḡne Prime sunt que nō alleuiant

nec aggrauant, sic ille q̄ nullā importat p̄ueniētiā vl̄ discō- ueniētiā ad rōnem, nec ex se nec ex suspitiōe, vt furari cum manu dextra vel sinistra, et istas p̄fiteri ē supfluū. Secū- de s̄t que alleuiāt, s̄z que im- portāt p̄ueniētiā vt facere ma- lū ex bona intentiōe vl̄ igno- rantia, z istas p̄fiteri ē impfe- ctū, nisi timeret scādālū cōfes- soz. Tercie s̄t q̄ ip̄ortāt discō- ueniētiā ex suspitiōe, vt fura- ri multū, z istas p̄fiteri ē p̄fes- ctum, qz aggrauāt pctm̄, nisi imineret piculū sui vl̄ p̄fessor- ris vel alteri tertij. Sed qz n̄ mutāt speciē nec aggrauāt ī infinitū nō est necessariū eas p̄fiteri s̄m Tho, S; Pe, dic̄ qz q̄uis ista sit cōis opinio, tutior t̄nest alia, s̄. vt p̄fiteant̄ eas, s̄. cū notabilit̄ aggrauāt vt furari centū multo graui⁹ est q̄ furari vnā. Quarte s̄t q̄ aggrauāt et mutāt speciē nō t̄m ī infinitū ḡuant vt q̄n vtrūqz est veniale, vel q̄n pri- mū est mortale, scdm̄ veniale vt ī speciēbz gule, q̄rum vna aduenit alteri, z sunt q̄nqz ve- niales z quandoqz mortales, z istas cōfiteri nō ē necessari- um, nec illud est ī hoc qd̄ dic̄ Tho, et cōmunit̄ alij, s̄. qz q̄ mutāt speciē necessario sunt

Tertia pars libri primi.

Confitende, qz loq̄t de illis q̄ sūt
mortalia. Rō aut̄ q̄re nō ē ne
cessarius eas cōfiteri ē ista, qz
circūstantia ē confitēda necessa
rio, nō qz mutat speciē, vt p̄t̄
in veniali, sed qz mutat in in
finitū, vt patet i mortali. S; z
circūstantia nō mutās in infi
nitū nūq̄; aggrauat i infinitū
qz intendit penas et nō exten
dit. Extētio em̄ ē infir̄ta nec
pōt crescere, s; intētio est finis
ta, et semp pōt crescere. Nulla
ḡtalis q̄ nō mutat seu ag
grauat in infinitū est necessa
rio confitēda. Quinte mutāt z
q̄nq; aggrauāt in infinitū, vt
quādo veniali actui puta ad
gulam studiose p̄paratas ad
ditur ebrietas vel notabilis
anticipatio hore in ieiunio si
ne causa. Sed vtrū in religio
so sit mortale qd̄ alteri est ve
niale, dicendū qz nō, puta di
cēdo verbū ociosum z hmōi,
nisi spēm mutaret, qz nubere
vl̄ velle nubere qd̄ secularib; nō
est pctm̄ si h̄ fiat causa pro
lis generande, vel veniale p̄
pter voluntatem est mortale
religioso p̄fesso, clerico vl̄ or
dinato, quia sacrilegiū est, nō
autem primi motus luxurie,
furti vel inuidie, quia nullus
vouet se non habiturum pri
mos motus qui non sunt in

nostra potestate. Nec Pe. d̄
pal.